
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   93   del   19.04.2017 . 
 

OGGETTO:  Servizio di fornitura di energia elettrica: provvedimenti.- 
 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciannove (19) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto 

la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 15 adottata in data 7 dicembre 2016 è stato  affidato il 

servizio di energia elettrica del Consorzio alla Società Metamer S.r.l. fino al 31.12.2017; 

che con la stessa delibera è stata autorizzata l’indizione di una gara per la fornitura 

dell’energia, demandando al Direttore le procedure di legge; 

Vista in merito la relazione a firma del Direttore, nonché Capo Settore Economico 

Finanziario Dott. Stefano Tenaglia, con la quale fa presente: 

“che nella struttura del Consorzio non esiste una figura professionale con competenze 

manageriali, tecniche, economico-finanziarie, legislative di supporto alle decisioni 

dell’amministrazione nelle azioni collegate all’energia, e che  il costo economico necessario 

al Consorzio per approvvigionarsi di un consulente energetico che sopperisca alla mancanza 

di tale figura nella propria struttura organizzativa è elevato; 

sulla piattaforma degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione è possibile 

individuare, nel rispetto delle disposizioni previste nel D.Lgs 50/2016, una “Fornitura di 

energia elettrica e dei servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi 

differenti in funzione della tipologia di utenza” che garantisca l’utilizzo di un contratto con 

prezzi e condizioni trasparenti; 



propone di aderire tramite la piattaforma degli Acquisti in rete della Pubblica 

Amministrazione alla Convenzione Consip di energia elettrica e dei  servizi connessi per 

tutte le utenze consortili dislocate sul comprensorio consortile”; 

  Ritenuto condividere quanto proposto dal Direttore f.f.  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di aderire tramite la piattaforma degli Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione 

alla Convenzione Consip di energia elettrica e dei  servizi connessi per tutte le utenze 

consortili dislocate sul comprensorio consortile; 

3) di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore f.f. Dott. Stefano Tenaglia; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   17.30   del giorno    19.04.2017  alle ore    17.50  

del giorno 20.04.2017  

Chieti, lì  20.04.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


